
COLATINA

OTRABALHO TUDOVEIC

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO N° 31.381, DE 16 DE JUNHO DE 2025

Anula valores de restos a pagar que constaram no

balanço de 2024, do Serviço Colatinense de

Saneamento Ambiental - SANEAR

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e em atendimento a solicitação contida no

processo nº 12.391/2025, Decreta:

Art. 1° - Ficam anulados os valores inscritos em "Restos a Pagar não Processados", que

constam no balanço de 2024, totalizando o valor de R$ 704.271,02 (setecentos e quatro mil,

duzentos e setenta e um reais e dois centavos) do Serviço Colatinense de Saneamento

Ambiental – SANEAR, a seguir discriminados:

Credor Empenho Ano Processo Valor

ATLAS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME 422 2024 237/2021 R$ 83.058,21

BANCO DO BRASIL S/A 098 2024 014/2024 R$ 1.760,54

BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA 223 2024 184/2023 R$ 6.299,02

BAUMINAS QUÍMICA N/NE LTDA 835 2024 184/2023 R$ 2.413.80

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 097 2024 013/2024 R$ 226,76

CASTELINHO MOTOS LTDA ME 162 2024 102/2023 R$ 13.317,38

CASTELINHO MOTOS LTDA ME 572 2024 102/2023 R$ 700,00

CASTELINHO MOTOS LTDA ME 573 2024 102/2023 R$ 18.313,87

CENTRO DE BIOLOGIA EXP. OCEANUS LTDA 100 2024 183/2023 R$ 24.956,76

CENTRO DE BIOLOGIA EXP. OCEANUS LTDA 795 2024 183/2023 R$ 14.673,65

CLARO S.A. 143 2024 019/2024 R$ 2.554,83

COLATINA AMBIENTAL CENTRO DE TRAT. RES. 764 2024 194/2021 R$ 2.534,05

DARWIN ENGENHARIA LTDA 294 2024 192/2023 R$ 2.286,70

DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GAS COLATINA LTDA 333 2024 028/2024 R$ 110,00

DISTRIBUIDORA DE ÁGUA E GAS COLATINA LTDA 335 2024 028/2024 R$ 220,00

DM SOLUTIONS LTDA ME 496 2024 140/2022 R$ 14,83

DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA 582 2024 167/2023 R$ 2.220,40

DU PORTO COM. VAREJISTA DE GENEROS ALIM. 502 2024 167/2023 R$ 1.255,76

1

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br



COLATINA

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

EDP ESPIRITO SANTO DISTRIB. DE ENERGIA S/A

ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEG.

EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA S/A

EMPRESA LUZ E FORÇA SANTA MARIA S/A

315 2024 021/2024 R$ 891,21

346 2024 027/2024 R$ 783,00

132 2024 302/2020 R$ 3.801,88

746 2024 022/2024 R$ 4.012,53

794 2024 022/2024 R$ 1.270,38

EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS... 225 2024 185/2023 R$ 23.385,48

EVOLUTEC TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS... 226 2024 185/2023 R$ 1.427,66

I.C. SERAFINI REFRIGERAÇÃO 239 2024 028/2023 R$ 64.876,00

INTERCOL TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 613 2024 043/2024 R$ 4.492,87

INTERCOL TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP 654 2024 056/2024 R$ 1.311,67

ITAÚ UNIBANCO 279 2024 217/2022 R$ 17.029,83

JOSE GOMES 674 2024 118/2023 R$ 7.218,08

JOSE GOMES 675 2024 118/2023 R$ 9.791,22

JOSE GOMES 855 2024 118/2023 R$ 82,71

JOSE GOMES 856 2024 118/2023 R$ 27,57

MASTER LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA ME 670 2024 064/2024 R$ 8.050,55

MAXIMILIANO CORREIA LIMA 547 2024 201/2020 R$ 1.303,09

MECÂNICA KENNEDY LTDA 240 2024 201/2022 R$ 43.877,70

MECÂNICA KENNEDY LTDA 241 2024 201/2022 R$ 4.020,63

MECÂNICA KENNEDY LTDA 242 2024 201/2022 R$ 666,26

MECÂNICA KENNEDY LTDA 243 2024 201/2022 R$ 30.814,76

MECÂNICA KENNEDY LTDA 244 2024 201/2022 R$ 17.558,94

MECÂNICA KENNEDY LTDA 245 2024 201/2022 R$ 5.445,22

META COM. DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 709 2024 051/2024 R$ 205,69

MINISTÉRIO DA FAZENDA 807 2024 015/2024 R$ 10.079,51

NORTE COMERCIAL LTDA 349 2024 212/2022 R$ 8.390,00

NORTE COMERCIAL LTDA 761 2024 212/2022 R$ 92.460,00

OI S.A. 144 2024 020/2024 R$ 2.038,12

ORIGINAL COM. MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 584 2024 061/2024 R$ 2.545,65

POSTO ARNALDO LTDA 208 2024 204/2022 R$ 12.278,08

POSTO ARNALDO LTDA 209 2024 204/2022 R$ 15.983,26

POSTO ARNALDO LTDA 210 2024 204/2022 R$ 6.387,92

POSTO ARNALDO LTDA 211 2024 204/2022 R$ 497,76

PUBLIC SHOP ELETRO ELETRÔNICOS EIRELI 549 2024 055/2024 R$ 11.060,00

RTI INFORMÁTICA LTDA ME 384 2024 034/2023 R$ 8.030,56

SAGA METAIS LTDA 528 2024 036/2024 R$ 0,02

SEI VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA 633 2024 139/2022 R$ 1.951,52

2

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850
TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br



COLATINA

TRAIALHO TUEO VENся

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE 754 2024 210/2020 R$ 25.759,50

SUL AMBIENTAL SERVIÇOS DE MEIO AMBIENTE 809 2024 210/2020 R$ 60.000,00

TELEFÔNICA BRASIL S/A 134 2024 166/2023 R$ 2.269,68

TELEFONICA BRASIL S/A 774 2024 166/2023 R$ 136,47

URBANORTE URBANIZAÇÃO E SAN. DO NORTE 762 2024 464/2019 R$ 79,36

URBANORTE URBANIZAÇÃO E SAN. DO NORTE 763 2024 464/2019 R$ 6.020,12

YAMA LIDER MOTOS LTDA

TOTAL.

500 2024 050/2024 R$ 9.042,00

704271,02

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Colatina/ES, em 16 de junho de 2025.

RENZO DE

VASCONCELOS:0549677

0700

Assinado de forma digital por
RENZO DE

VASCONCELOS:05496770700

Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, СЕР 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br

3


